AKT- THEMELIMI
DHE
STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“NEXA” SHPK

Sot ne daten 03.02.2025, une ortaku themelues:

Manuela Ballshi, atesia Fatmir, e datelindjes 18.05.1988, lindur ne Durres dhe banuese ne Durres
, ne adresen: Lagja nr.13, rruga Pavarsia, Plepa, Durres. E pajisur me karte ID me nr 035478113
dhe me nr Personal 185518087N leshuar ne date 28.12.2019.

Ne baze te ligjit nr.9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare ne Republiken e
Shqiperise” dhe ligjit nr.9723 date 03.05.2007 “ Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit”, kam
vendosur te themeloj shoqerine me pergjegjesi te kufizuar “NEXA” shpk dhe gjithashtu Hartoj
Statutin e Shogerise “NEXA” shpk si me poshte:

STATUTI
Neni 1
EMERTIMI I SHOQERISE

Shogeria do te quhet “NEXA” shpk dhe eshte Person Juridik Shqiptar.

Veprimtaria e saj rregullohet nga ligjit nr.9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare ne Republiken e Shqiperise” dhe ligjit nr.9723 date 03.05.2007 “ Per Qendren Kombetare
te Rregjistrimit”

Neni 2
SELIA E SHOQERISE

Shogeria do te kete seline e saj ne Durres, Plazh ,Lagja nr 13, ZK 8518, Dyqan 18.5m2, Kodi
Postar 2008. Ajo mund te krijoje filiale, zyra perfagsimi, ne perputhje me legjislacionin shqiptar.

Neni 3
OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Shogeria do te kete si objekt te veprimtarise se saj:

Kembim valuator, Rimbushje elektronike, Kancelari, Shitje, sherbime dhe instalime per sisteme
informatike dhe pajisje elektronike (Sisteme Survejimi, Sisteme kundra vjedhjes, Sisteme kundra
zjarrit, etj.) Shitje dhe riparim per Celulare dhe Kompiuter, Ushtrim i veprimtarise se transferimit
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te parave ne emer dhe per llogari te institucionit financiar jo banke dhe ndermjetesimi per arketimin
e faturave te sherbimeve utilitare, (Fatura te energjise elektrike, Ujesjelles. Gjoba te automjeteve,

etj)

Neni 4
KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali i shogerise “NEXA” shpk eshte 2.500.000 (dymilione e peseqind mije) Lek.
Ky kapital eshte i ndare ne 1 kuote dhe zoterohet ne masen 100% nga ortaku i saj i vetem Zj.
Manuela Ballshi.

Neni 5
KOHEZGJATJA E SHOQERISE
Shogeria do te zhvilloje veprimtarine e saj per nje periudhe kohore te pacaktuar.
Shogeria do te kete vulen e vet.

Neni 6
MENYRAT E FITIMIT DHE KALIMIT TE KUOTAVE

Kuotat e kapitalit te shoqerise dhe te drejtat qe rrjedhin prej tyre mund te fitohen apo kalohen
nepermjet:

- Kontributit ne kapitalin e shogerise

- Shitblerjes

- Trashegimnise

- Dhurimit

- Cdo menyre tjeter te parashikuar me ligj

Neni 7
ORGANET E SHOQERISE
Organet e shoqerise do te jene :

- Asambleja e pergjithshme
- Administratoret

Administrator do te jete Zj. Manuela Ballshi, atesia Fatmir, e datelindjes 18.05.1988, lindur ne
Durres dhe banuese ne Durres , ne adresen: Lagja nr.13, rruga Pavarsia, Plepa, Durres. E pajisur
me karte ID me nr 035478113 dhe me nr Personal 185518087N leshuar ne date 28.12.2019.




Administratorja zgjidhet per 1 afat 5 vjecar , nga data 3.02.2025-02.02.2030.
Neni 8
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

Asambleja e pergjithshme eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve te meposhtme:

- Percaktimin e politikave tregtare te shogerise

- Ndryshimin e Statutit

- Emerimin dhe shkarkimin e Administratoreve

- Eemerimin dhe shkarkimin e likujduesve, eksperteve kontabel .

- Mbikqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe raportin e ecurise se aktivitetit

- Zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit

- Pjestimin e kuotave dhe anullimin e tyre

- Perfagsimin e shogerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve

- Riorganizimin dhe prishjen e shogerise

- Miratimin e rregullave proceduriale te mbledhjeve te asamblese

- Ceshtje te tjera te parashikuara nga Ligji apo statuti

Neni 9
MBLEDHJA E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME. MENYRA E THIRRJES

Mbledhja e asamblese mund te jete e zakonshme ose e jashtzakonshme.

Asambleja e pergjithshme thirret nga Administratori apo ortaket e percaktuar sipas nenit 84 te
Ligjit.

Asambleja e Pergjithshme thirret nga administrator te pakten 1 here ne vit, per miratimin e
llogarive te shogerise dhe pasqyrave financiare, por mbledhje te tjera mund te thirren gjate vitit
per ceshtje nga me te ndryshmet.

Mbledhja e Asamblese se pergjithshme thirret nepermjet nje shkrese derguar cdo ortaku me poste
te zakonshme ose mesazh elektronik. Njoftimi duhet te kryhet te pakten 7 dite perpara dates se
caktuar per mbledhjen.

Kur Asambleja e pergjithshme nuk eshte thirrur sipas pikave te mesiperme , ajo mund te marre
vendime te vlefshme vetem ne rast se te gjithe ortaket jane dakort per te marre vendime,
pavaresisht parregullsise ne menyren e thirrjes se mbledhjes.

Neni 10
VOTAT E ORTAKEVE

N& pérputhje me t& drejtat ose kufizimet q& rrjedhin nga kuota, ¢do kuoté i jep ortakut (né rastin
kur &shté individ) t& pranishém apo pérfagesuesit té tij t& autorizuar ose ortakut (né rast se &shté



person juridik) i cili &shté i pranishém pérmes pérfaqesuesit ligjor ose té autorizuar né€ ményré t&
rregullt, t& drejtén e njé vote.

Asnjé ortak nuk do t& votojé né mbledhjen e Asamblesé s& Pérgjithshme personalisht ose
népérmjet pérfaqésuesve né lidhje me kuotén e zotéruar prej tij, nése nuk ka shlyer téréésisht
detyrimet qé& kané t& béjné me kété kuoté.

Cdo kundérshtim né kohé pér cilésiné e njé votuesi do t’i komunikohet kryetarit, vendimi i t& cilit
do t& jeté pérfundimtar. T¢ gjitha votat e pakundérshtuara né njé mbledhje ose mbledhjeje t& shtyré
do t& jené t€ vlefshme.

Neni 11

VOTIMI ME PROKURE
Pérfagésuesi do té emérohet nga ortaku sipas formés sé pércaktuar nga ligji.
Caktimi me shkrim i pérfagésuesit ose njé kopjoje t& noterizuar apo i miratuar nga administratorét,
depozitohet né seliné e shoqérisé ose né njé vend tjetér brenda té territorit t&€ Republikés sé
Shqipérisé, si¢ pércaktohet né njoftim pér mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme ose né ftesén
pér té caktuar njé pérfaqésues t&€ dérguar nga shoqéria né lidhje me mbledhjen e Asamblesé sé
Pérgjithshme. Akti i emérimit t& pérfaqésuesit duhet t€ depozitohen jo me voné se 48 oré pérpara
orés sé mbledhjes, ose mbledhjes s& shtyré, né t& cilén duhet t& votojé pérfagésuesi.
Né& rast se akti i emérimit t& pérfagésuesit i jepet népérmjet komunikimit elektronik t& dérguar né
adresén elektronike sipas pércaktimeve t€ pikés 3 t& nenit 4 t& kétij Statuti, ky akt duhet t€ merret
jo me voné se 48 oré pérpara orés sé mbledhjes ose mbledhjes s& shtyré né t& cilén duhet t& votojé
pérfagésuesi.

Neni 12
EMERIMI I ADMNINISTRATOREVE

Asambleja e Pérgjithshme zgjedh njé ose disa persona fizik si administrator t& shoqérisé pér njé
periudhé 5 vjegare né pajtim me parashikimet e shkronjés “c” t& pikes 1 te nenit 81 dhe 95 t& ligjit.
Emérimet do té& jené individuale dhe sipas njé vendimi t& marré me shumicg t& zakonshme nga
Asambleja e Pérgjithshme, i cili nése miratohet sjell emérimin e personit t& propozuar si
administrator.

Kufizimet né lidhje me emérimin e administratoréve parashikohen ne pikén 2 t& nenit 95 t& ligjit.

Neni 13
KOMPETENCAT E ADMINISTRATORIT

Politikat tregtare t& shoqérisé do t& administrohen nga administratorét t& cilét mund t& ushtrojné t&
gjithé kompetencat &€ nuk i rezervohen Asamblesé sé Pérgjithshme.

Ndryshimet e Statutit nga Asambleja e Pergjithshme dhe udhezimet e saj nuk do t& shfuqézojné



aktet e méparshme té administratoréve té cilat do t& ishin t& vlefshme nése ndryshimi nuk do t&
ishte kryer ose udhezimi nuk do t& ishte dhéné.

Administratorét mund t’ua delegojné kompetencat e tyre ¢do komiteti i cili pérbéhet nga njé ose
mé shumé administratoré. Cdo delegim kompetencash mund t€ kryhen né pérputhje me kushtet q&
mund té vendosin administratorét dhe mund t& revokohet ose ndryshohet. Administratorét nuk
mund t& delegojné detyrimet e tyre ligjore.

Neni 14
SKUALIFIKIMI DHE SHKARKIMI I ADMINISTRATOREVE
Detyra e administratorit pérfundon né rast se:
a)Personi nuk &shté me administrator sipas parashikimeve t€ ligjit, pérfshiré edhe parashikimet
e pik&s 6 t& nenit 95 t€ ligjit;
b)Personi ndodhet né gjendje paaftésie paguese;
c¢)Personi vuan ose mund t€ vuajé ¢rregullime mendore;
d)Personi jep doréheqje nga detyra duke njoftuar shogériné ose;
e)Ka munguar pér me shumé se 6 muaj rradhazi pa lejen e administratoréve té tjeré né
mbledhjet e administratoréve t& mbajtura gjaté késaj periudhe dhe Asambleja e Pérgjithshme,
me propozim t& administratoréve vendos ta shkarkoj nga detyra.

Neni 15

MBLEDHJET E ADMINISTRATOREVE
Mbledhjet e Administratoréve do t& mbahen sipas nevojave té aktivietit tregtar t&€ shoqérisé.
Vendimet e mbledhjeve t&€ administratoréve merren me kuorumin e votave q& mund té pércaktohet
nga administratorét, dhe né rast se ky kuorum nuk &shté pércaktuar ai do té jeté 2/3.
Asambleja e Pérgjithshme cakton njérin prej tyre me detyrén e kryetarit t€ mbledhjes s&
Administratoréve, i cili mund té& shkarkohet n& ¢do kohé nga kjo detyré. Kryetari do t& drejtojé ¢do
mbledhje t&€ administratoréve né té cilat ai &shté i pranishém. N& rast se kryetari nuk déshiron té
drejtojé mbledhjen apo nuk &shté i pranishém brenda 5 minutave nga ora e caktuar pér mbledhjen,
administratorét e pranishém mund t& caktojné njérin prej tyre si kryetar t&€ mbledhjes.
(éshtjet e rendit té dités vendosen me shumicén e votave t& pjesémarrésve. N& rast t&€ numrit t&
barabarté votash, vota e kryetarit do t& jeté vendimtare.
Té gjitha aktet e kryera nga mbledhja e administratoréve ose nga njé komitet i tyre apo nga persona
té cilét veprojné si administrator pavarsisht nése béhet e ditur mé vong se ka pasur manggsi né
emérimin e njé administratori ose njéri prej tyre ka gené i skualifikuar nga mbajtja e késaj detyre
ose nuk kishin té& drejté t& vototnin, do t& konsiderohen t€ vlefshme njélloj sikur kéta persona té&
ishin eméruar rregullisht dhe té ishin cil&suar e t& vazhdonin detyrén si administrator dhe t& kishin
té drejté t& votonin né mbledhje.
Vendimi me shkrim i nénshkruar nga té gjithé administratorét qé kané té drjeté té njoftohen pér
mbledhjen e administratoréve ose nga komiteti i tyre, do t& konsiderohet si i vlefshém dhe i



efektshém njéllojé si té ishte miratuar né mbledhjen e administratoréve, e mbledhur dhe e zhvilluar
rregullisht.

Neni 16
KUFIZIMET NE VOTIMIN E ADMINISTRATOREVE

Administratorét, nuk do t& lidhin marréveshje ose votojné né mbledhjen e administratoréve, pér
¢éshtje né té cilin kéta anétaré kané direkt ose indirekt, njé interes apo dertyrim i cili €shté material
qé éshté apo mund t& jété né kundérshtim me interesat e shoqérisé, né pajtim me nenin 13 té ligjit,
deri né momentin kur né mbledhjen e Asamblesé s¢ Pérgjithshme, t€ gjithé anétarét kané réné
dakord gé:
a)té autorizojné lidhjen e k&saj marréveshjeje dhe
b)té autorizojné 4 anétaré g€ t& votojné né lidhje me kété ¢éshtje. Autorizimi mund té jété i
pérgjithshém ose i posacém pér njé céshtje t& caktuar. Autorizimi i pérgjithshém duhet t&
regjistrohet pran€ QKR.
c)vota e administratorit nuk do té& llogaritet né kuorumin e pjesémarrésve né mbledhje né lidhje
me vendimin pér té cilin ky anétar nuk ka t& drejté t& votojé. Dispozitat e nenit 89 té ligjit do
t& zbatohen lidhur me pérjashtimin e administratorit dhe vendimet e marra né kété mbledhje.
d)né rast se né mbledhjen e administratoréve ose t& komitetit t& tyre diskutohet njé ¢éshtje e
lidhur me té& drejten e votes se nje administratori, ¢eshtja mund t’i drejtohet kryetarit te
mbledhjes, perpara perfundimit te saj, dhe vendimi i tij lidhur me ¢do administrator te
ndryshem nga ai vete do te jete perfundimtar dhe i formes se prere.

Neni 17
PROCESVERBALET E MBLEDHJES SE ADMINISTRATOREVE

Administratorét kujdesen qé né libra t& posagém t&€ mbahen prosesverbalet e:
1)T& gjitha takimeve t& kryera nga administratorét dhe
2)Té gjitha mbledhjeve t& Asamblesé sé Pérgjithshme, mbledhjeve t& administratoréve dhe
komiteteve té tyre, pérfshiré edhe emrat e administratoréve t&€ pranishém né kété mbledhje.
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Neni 18
DIVIDENTET

Pas plotésimit t& parashikimeve té& nenit 77 t& ligjit, shoqéria me shumicé t€ kualifikuar t&€ votave
s& Asamblesé sé Pérgjithshme mund t& deklarojé shpérndarjen e dividentéve né pérputhje me t&
drejtat pérkatése t& ortakéve.

Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe, nga t& drejtat q& lidhen me kuotat, t& gjithé
dividentét deklarohen dhe paguhen né pérputhje me shumat e paguara pér kuotat pér té cilét
paguhet dividenti. T€ gjithé divident&t pjesétohen dhe paguhen né pérpjestim té drejté me shumat
e paguara pér kuotat, pjesés ose pjeséve né periudhén pér t& cilén paguhet dividenti, n€ rast se
kuota emetohet me kushtin e pérfitimit t& dividentit nga njé daté e caktuar dividenti do t& paguhet
né pérputhje me kété kusht.

Asnjé divident ose pagesé né para qé lidhet me njé kuot& nuk do t& mbarté interesa ndaj shoqérisé
nése nuk parashikohet nga t& drejtat qé lidhen me kuotén.

Cdo divident q& nuk &shté kérkuar t& paguhet, brenda 12 vjetéve nga data e maturimit, n& rast se
vendoset me shumicé t& kualifikuar votash nga Asambleja e Pérgjithshme, do t& pérfitohet nga
shogéria e cila nuk do t& jeté mé e detyruar t€ paguajé até.

Né rast se dividenti kérkohet nga njéri prej ortakéve shogéria merr vendim pér shpérndarje
dividenti né raport me kuotat e zotéruara dhe ndal detyrimét tatimorée pér dividentin sipas ligjit.
Ortakét mund ta térheqin dividentin e shpérndaré ose ta lené n& kompani si té drejté t& realizuar t&
tyre pér ta térhequr né njé moment t& mévonshém ose pér ta riinvestuar até né€ shogéri.

Neni 19
KALIMI I FITIMEVE NE KAPITALIN THEMELTAR

Administratorét, pas vendimit t& marré nga Asambleja e Pérgjithshme me shumicé t€ kualifikuar
votash dhe duke pasur parasysh parimet t& pércaktuara né nenin 14 t& ligjit, mund t& vendosin t&
kalojn& né kapitalin themeltar t& shoqérisé fitimet e pashpérndara t€ cilat nuk do t& pérdoren pér té
paguar dividente preferenciale apo shuma t& tjera t& parashikuara pér rezervat e kapitalit t&
shogérisé.

Neni 20
PRISHJA DHE LIKUJDIMI

Né rast likuidimi t& shoqérisé, likuiduesi, né pérputhje me ligjin dhe vendimin e marré me
shumicén e kualifikuar t& votave t& Asamblesé s& Pérgjithshme, mund t& shpérndaje né dobi té
ortakéve té gjithé ose njé pjesé t& vlerés sé pasurive t& shoqérisé dhe pér két€ qéllim, mund té
vlergsojé ¢do pasuri dhe té pércaktojé ményrén e shpérndarjes midis ortakéve t€ shogérise.




Neni 21
NJOFTIMET

Njoftimet e kryera nga ¢do person sipas parashikimeve t& Statutit, duhet t& jen& me shkrim ose
(né€se zbatohen) népérmjet komunikimit elektronik né adresén e parashikuar sipas nenit 3 t& kétij
Statuti dhe jané t€ vlefshme né lidhje me kohén e njoftuar pér kété qéllim dhe personin qé kryen
njoftimin.

Shogéria mund t& njoftojé njé ortak personalisht ose duke dérguar njoftimin me letér porosi me
kthim pérgjigje n¢ adresén e regjistruar t& ortakut ose né adresén apo postén elektronike (nése ka)
q¢€ i éshté njoftuar shoqérisé nga ortaku. Kur ka disa bashkézotérues t& njé kuote, t& gjitha njoftimet
i jepen pérfagésuesit t& pérbashkét t& tyre né pérputhje me pikén 2 t& nenit 72 t& ligjit.

Ky Statut s€¢ bashku me ndryshimet dhe t& gjitha dokumentat e tjera, raportet, komunikimet dhe
procesverbalet e dhéna nga shogéria do t& publikohet nga Administratorét né fagen e internetit t&
shoqéris€, sipas parashikimeve né nenin 4 té& kétij Statuti (nése zbatohet).

Emrat dhe nénshkrimet e Ortakéve:

Ortaku

Manuela Ballshi

MANUE A DALY |



